



平成 18 年 1 月 24 日

各 位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 高井 英幸
(コード番号 9602)
(東証、大証、名証各第1部、福岡)
問 合 せ 先 取締役経理・財務担当 浦井 敏之
TEL(03)3591-1221

平成 18 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

一部訂正に関するお知らせ

平成 18 年 1 月 17 日に発表いたしました平成 18 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)の記載内容について、下記の通り訂正いたします。

記

訂正箇所は____を付して表示しております。

(P.1)

当初発表(誤)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有

法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。

その他影響額が僅少なものにつき一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

訂正後(正)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有

法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。

その他影響額が僅少なものにつき一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規)1社(除外)-社 持分法(新規)-社(除外)-社

ハイウェイ開発株については、スパル興業株が株式を取得したことにより新規子会社となったため、当期より連結の範囲に含めております。

(P . 6)

当初発表 (誤)

(要約) 四半期連結損益計算書

区分	前第 3 四半期 連結会計期間 (自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日)			当第 3 四半期 連結会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月28日)		
	金額(百万円)	百分比 (%)		金額(百万円)	百分比 (%)		金額(百万円)	百分比 (%)	
(中 略)									
税金等調整前 四半期(当期)純利益	7,758	18,205	12.5	7,710	18,421	12.2	8,703	8,611	4.3
法人税、住民税 及〃事業税									
法人税等調整額	364	8,123	5.5	610	8,320	5.5	3,421	5,282	2.6
少数株主損益		962	0.7		556	0.4		2,532	1.2
四半期(当期)純利益		9,119	6.3		9,554	6.3		5,862	2.9

訂正後 (正)

(要約) 四半期連結損益計算書

区分	前第 3 四半期 連結会計期間 (自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日)			当第 3 四半期 連結会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月28日)		
	金額(百万円)	百分比 (%)		金額(百万円)	百分比 (%)		金額(百万円)	百分比 (%)	
(中 略)									
税金等調整前 四半期(当期)純利益	7,758	18,205	12.5	7,710	18,421	12.2	8,703	8,611	4.3
法人税、住民税 及〃事業税									
法人税等調整額	364	8,123	5.5	610	8,320	5.5	3,421	5,282	2.6
少数株主損益		962	0.7		556	0.4		2,532	1.2
四半期(当期)純利益		9,119	6.3		9,544	6.3		5,862	2.9

(P . 7)

四半期連結剰余金計算書

当初発表 (誤)

資本剰余金第 1 四半期末 (期末) 残高

訂正後 (正)

資本剰余金第 3 四半期末 (期末) 残高

(P . 1 2)

当初発表 (誤)

	前第3四半期 会計期間末 (平成16年11月30日)		当第3四半期 会計期間末 (平成17年11月30日)		前会計年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日)	
区分	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
(中 略)						
(資本の部)						
資本金	10,355	4.6	10,355	—	10,355	4.5
資本剰余金	10,603	4.7	10,603	—	10,603	4.6
利益剰余金	95,972	42.6	102,861	—	95,774	41.9
その他有価証券評価差額金	17,501	7.8	24,507	—	18,982	8.3
自己株式	228	0.1	267	—	243	0.0
資本合計	134,204	59.6	148,060	60.9	135,472	59.3
負債、少数株主持分 及び資本合計	225,061	100.0	243,046	100.0	228,571	100.0

訂正後 (正)

	前第3四半期 会計期間末 (平成16年11月30日)		当第3四半期 会計期間末 (平成17年11月30日)		前会計年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日)	
区分	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
(中 略)						
(資本の部)						
資本金	10,355	4.6	10,355	<u>4.2</u>	10,355	4.5
資本剰余金	10,603	4.7	10,603	<u>4.4</u>	10,603	4.6
利益剰余金	95,972	42.6	102,861	<u>42.3</u>	95,774	41.9
その他有価証券評価差額金	17,501	7.8	24,507	<u>10.1</u>	18,982	8.3
自己株式	228	0.1	267	<u>0.1</u>	243	0.0
資本合計	134,204	59.6	148,060	60.9	135,472	59.3
負債、少数株主持分 及び資本合計	225,061	100.0	243,046	100.0	228,571	100.0

(P. 1 3)

当初発表 (誤)

(要約) 四半期損益計算書

	前第 3 四半期 会計期間 (自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日)		当第 3 四半期 会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日)		前会計年度の 要約損益計算書 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月28日)	
区分	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
(中 略)						
営業外費用						
1 支払利息	210		169		264	
2 有価証券売却損	52		49		186	
3 為替差損	0		—		72	
4 その他	50	312	5	223	58	581
経常利益		14,112		16,827		17,218
特別利益		19.2		—		0.5
(後 略)						

訂正後 (正)

(要約) 四半期損益計算書

	前第 3 四半期 会計期間 (自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日)		当第 3 四半期 会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日)		前会計年度の 要約損益計算書 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月28日)	
区分	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
(中 略)						
営業外費用						
1 支払利息	210		169		264	
2 有価証券売却損	52		49		186	
3 為替差損	0		—		72	
4 その他	50	312	5	223	58	581
経常利益		14,112		16,827		17,218
特別利益		19.2		21.4		16.3
(後 略)						

以上